CAsSAQ R1VAS

Zona/Pais Chile
Importador Nacional

Coédigo 8YP

Descripcion CET-CAS_RIV_RE-ME-750-NAC-(KCAL)

Linea Reserva
Formato 750

Ultima modificacion: 03/03/23
Fecha aprobacion 24/02/23

Archivo preparado por: Karen Restelli / karastelli@vspt.cl
Archivo preparado por: Madeleine Espindola / mespindl@vspt.cl

5{)6\- - ‘ 100 mm

g
g

13 CAsAS Rivas . LM:I"A’; e
4L Ko/

1

4

;

[arge ]
=
57 mm

Casa Rivas se ubica en Maria Pinto, Valle del Maipo, a los
pies de la Cordillera de la Costa. Los vifiedos estan
I_ plantados en suelos de origen granitico, de textura arenosa
' y baja fertilidad.
[) A través de un cuidadoso manejo viticola, que incluye
1 5 L restriccion hidrica y de rendimientos, se busca producir
uvas de alta calidad que reflejen las condiciones naturales
0 de este terroir. Este vino posee intensos aromas a fruta
1 I. negra y cassis y fue envejecido durante 10 meses en
' barricas de roble francés.

1ML NG

ENERGIA: 80 KCAL/100 ML

V\W

L Producido y Envasado por Vifia San Pedro Tarapaca
S.A., Av. Vitacura 2670, piso 16, Las Condes, Santiago, Chile
Envasado en Chile - Contiene Sulfitos. - www.casarivas.cl

EL CONSUMQ NOCIVO DE
ALCOHOL DANA SU SALUD

&Fas

Disfruta con responsabilidad. Producto para mayores de 18 aiios.

aYPx

EAN-13
780460238020-0

GA

~
*
~

11
11.5
12
12.5
13
13.5
1y
14.5
15
15.5
1k

X E < C 9 M A D T O 2

Medidas (ancho x alto)
Papel

Barniz

Impresion y Pegado
Sentido de salida
Diametro rollo

Paso etiquetas/contras

100 x 57 mm

OP1:Estate Label n°4 gr Liner PET

OP2: Fasson Cuvee Vergé Blanco Liner PET
Acuoso Mate

Digital / Autoadhesivo

AISA 3 (Molina) / AISA 4 (Isla de Maipo)

350mm +/- 10mm (aplicando redondeo de cantidades)
entre3y4,5mm

NUNCA inferior a 3mm

Colores . .

Negro P.871




