



Zona / País Chile
Importador Nacional

Código 8YP
Descripción CET-CAS_RIV_RE-ME-750-NAC-(KCAL)
Línea Reserva
Formato 750

Última modificación: 03/03/23
Fecha aprobación 24/02/23

Archivo preparado por: Karen Restelli / karastelli@vspt.cl
Archivo preparado por: Madeleine Espíndola / mespndl@vspt.cl

12° GL.
12.5° GL.
13° GL.
13.5° GL.
14° GL.
14.5° GL.
15° GL.

ADVERTENCIA LEGAL:
Palabra Vino
mínimo 4% de la altura de la etiqueta
2,5 mm



COLOCAR VARIABLE
SEGÚN OC

GA	(*)
11	N
11.5	O
12	P
12.5	Q
13	R
13.5	S
14	T
14.5	U
15	V
15.5	W
16	X

ADVERTENCIA LEGAL:

45,634 mm



18,73 mm → 100 x 57 mm = 5.700 mm²
15% superficie total = 855 mm²
45,634 x 18,73 mm = 855 mm²

Medidas (ancho x alto) 100 x 57 mm

Papel **OP1:**Estate Label nº4 gr Liner PET

OP2:Fasson Cuvee Vergé Blanco Liner PET

Barniz Acuoso Mate

Impresión y Pegado Digital / Autoadhesivo

Sentido de salida AISA 3 (Molina) / AISA 4 (Isla de Maipo)

Diámetro rollo 350mm +/- 10mm (aplicando redondeo de cantidades)

Paso etiquetas/contras entre 3 y 4,5 mm

NUNCA inferior a 3mm

Colores



Negro



P.871